
21. maii 1996
Kuulati automaatika ja  süsteemitehnika 
teaduskonna nõukogu taotlust teadus
konna reorganiseerimiseks — seega 
kahe uue teaduskonna moodustamiseks. 
Pika ja põhjaliku arutelu tulemusena ot
sustati moodustada alates 1996/97. õp
peaastast senise teaduskonna baasil 
kaks uut teaduskonda: infotehnika 
teaduskond ja  süsteemitehnika 
teaduskond.

Kinnitati TTÜ nõunike kogu 
põhimäärus. TTÜ põhikirja kohaselt 
moodustatakse Tallinna Tehnikaüli
kooli ja Eesti ühiskonda sidustav kogu, 
kes annab hinnangu TTÜ tegevusele, 
annab soovitusi õppevaldkondade ja — 
suundade avamiseks ning sulgemiseks, 
finantseerimise, õppemaksu ja muudes 
põhimääruses toodud küsimustes. 
Teoksil on põhimääruses toodud orga
nisatsioonide esindajatega kokkulep
pimine nõunike kogu liikmeks 
arvamiseks. Nõunike kogu liikmete 
seast esitab rektor haridusministrile et
tepaneku TTÜ kuratooriumi koosseisu 
kinnitamiseks.

Kinnitati energiatehnika õppevaldkonna 
bakalaureuse neli õppekava. Sellega on 
kõik bakalaureuseõppe õppekavad kinni
tatud.

Kinnitati promotsiooni toimkond 
koosseisus: prpf Andres Keevaüik, 
prof Leo Mõtus, prof Valdek Kulbach 
ja prof Heino Mölder 17. septembril 
toimuva audoktorite promotsiooni et
tevalmistamiseks. Promootoriks kinni
tati professor Hanno Sillamaa.
Moodustati professori ametikoht raken- 
duselektroonika õppetoolis.

Tehti ülevaade nõukogus jaanuarist 
kuni maikuuni 1996 vastu võetud ot
suste täitmise käigust.

Palgaeeskirja esimene lugemine lükati 
edasi 4. juunile, mil toimus jätkuistung. 
Palgaeeskirja kohta andsid selgitusi pal- 
gakomisjoni liikmed prof Rein 
Küttner ja aseprof Enno Reinsalu. 
Nõukogu otsustas, et on otstarbekas 
teaduskondades, instituutides ja keskustes 
eelnõud arutada ning oodatakse arvamusi 
ja ettepanekuid lülitamaks need enne teist 
lugemist eeskirja.
TTÜ Nõukogu järgmine istung on 18. 
juunil. Toimuvad professorite valimised.

28. mail 1996
Arutati R iigikontrolli peakontrolöri 30. 
aprilli 1996 otsust ning kavandati meet
med aktis toodud puuduste 
likvideerimiseks. Puudustest oli märgi
tud pindade rendileandmise kohta, re
mondi teostamiseks enampakkumiste 
puudumist, väliskülaliste vastuvõtu 
korra ja  aruannete puudulikkust jm. 
Valitsus võttis vastu otsuse, kus on vas
tutavatele osakondadele antud üles
anded puuduste likvideerimiseks.
2. Kuulati prorektor Rein Küttneri in
fot ülikoolisiseste taotlusprojektide 
konkursi tulemustest. Kinnitati ek
spertkomisjonide ettepanekul finant
seerimiseks määratud projektide 
nimistu.
Kuulati kantsler Jüri Tanneri aruannet 
1996.aasta koondeelarve nelja kuu täit
misest.

V iiv i Russ

TTÜ nõukogu ja valitsuse sekretär

12. juunil

kohtusid rektor Olav Aa ma ja kantsler Jüri 
Tanner peaministri ja meie vilistlase Tiit 
Vähiga. Kõneldi Tehnikaülikooli kuratooriumi 
tegevusmaadest (vt kõrvalrubriik ülikooli 
nõukogus) ja muudest tehnilise kõrghariduse 
probleemidest. Tulemustest täpsemalt loo
dame lugejaid teavitada sügisel uue õp
peaasta alguses.

12. -13. juunil

toimus Lohusalus kõrgkoolide juhtkondade ja 
dekaanide traditsiooniline kahepäevane 
seminar. Arutatust ja perspektiividest Eesti 
kõrgkoolielus taas täpsemalt sügisel.

ÕPPEJÕUDUDE AVALIKUD LOENGUD

11. juunil majandusteooria õppetooli aseprof 
Kaie Keremi loeng "Majandusteooria 
Õpetamisest TTÜs" majandusteooria profes
sori ametikohale kandideerimiseks.
13. juunil soojustehnika instituudis Kopli 116 
valges saalis prof Arvo Otsa loeng "Kütuste 
põletamise tipptehnoloogiad".
14. juunil humanitaar- ja sotsiaalteaduste insti
tuudi haldusjuhtimise õppetooli professori 
ametikohale kandideeriva ilmo Sauleppa loeng 
"Probleemidest Eesti avalikus halduses".
14. juunil aseprof Ene Kolbre loeng "Kinnis
vara hindamine" Kopli 101.

KÜLALISLEKTORI LOENG

14. juunil loeng "Unconventional Materials 
and Technologies for Soiar Energy Conver- 
sion". Lektor prof Dieter Meissner —  Sak
samaa, Julich, Teadus- ja Tehnoloogia 
Keskus.

RAHVUSVAHELISED NOORTE 
SUVELAAGRID!

Infot nende toimumise kohta saab Üliõpilas
valitsusest 2-128, tel 532 961, Lauri Kööp.



Kolonel Johannes Kert Tehnikaülikoolis

23. mail kohtus Nõukogu saalis ülikooli juhtkonnaga kaitseväe juhataja kolonel Johannes Kert koos mõningase kaas
konnaga. Arutluse põhiline teema: üliõpilaste võimalikult optimaalne tegevteenistus Eesti sõjaväes.Vasakpoolsel p ild il 
(vasakult) TTÜ kantsler Jüri Tanner, Sven-Harry Raabe ja Kaitseliidu Tallinna maleva pealik M art Puusepp. Parem
poolsel p ild il Johannes Kert, T iit Kivikas ja Üliõpilasvalitsuse esindaja Arles Taal.

Foto Meida Jalast

Aasta Eestis ja Tehnikaülikoolis
Norra Troms0 Ülikooli psühholoogia 
magisiant KARI HELENE PARTA- 
PUOLI ja  Virginia Riigikaitse Insti
tuudi (USA) politoloogia professor 
rahvusvaheliste üiiõpilasprogram- 
mide alal WAYNE C. THOMPSON 
tulid ligi aasta tagasi Eestisse end eri
alaliselt täiendama. Augustis saab 
nende uuriniisaeg täis ning nad olid 
lahkesti nõus jagama oma mõtteid- 
muljeid Eestist ja  meie kõrgkoolin- 
duses kogetust. Suurema osa ajast 
olid nad seotud Tallinna Tehni
kaülikooliga. Wayne C. Thompson 
pidas loenguid lisaks veel R iigikait
seakadeemias, Kari Helene! olid 
mõned kontaktid ka Tartu Ülikoolis.

Äripsühholoogia
Kari Helene Partapuoli uurimis- 
valdkonda kuuluvad Norra ja  Eesti 
ärimeeste vastastikused eeldused-oo- 
tused, laiemalt juhtimispsüholoogia 
probleemid. Ta on teinud kümneid in
tervjuusid
siinsete ärijuhtide, üliõpilaste ja üli
koolide teadlastega, teada saamaks, 
missugune on siin valitsev ootusseisund 
Norra-poolsete ärikontaktide suhtes. 
Põhilised firmad, kus ta kaastööd saab, 
on Statoil ja Coea Cola, aga ka mitmed 
teised norra lastega seotud firmad. Pole 
vast vaja lisada, et kodus on ta 
samalaadsed küsitlused Eesti ärimeeste 
sealsete võimaluste kohta juba teinud.

Professor Thompson sai USAst aastaks 
stipendiumi töötamaks Tehnikaülikooli 
humanitaar- ja sotsiaalteaduste insti
tuudis. Tema kanda oli siin politoloogia 
kursus, samuti sissejuhatus poliiti
kateadustesse, sh loengud sotsioloo
giast ja haldusjuhtimisest.
Kummalegi Eestis palka ei maksta, 
elavad nii, et "pole mõnikord raha koju 
helistamiseks." Kirja paluti see panna 
väga delikaatselt, sest mõlemad on 
pikka aega meil viibides selgeks 
saanud, kui väheste võimalustega 
peavad toime tulema meie üliõpilased 
ja õppejõud. Meie rahva võimekus nii 
kesise sissetulekuga ära elada paneb 
neid pehmelt öeldes imestama.

Millised olid varasemad kontaktid 
Eestiga?
Kari Helene leidnud Internetist Tehni
kaülikooli psühholoogia aseprofessor 
Mare Teichmanni nime ja uurimis
valdkonna ning võtnud temaga otse 
ühendust. Ta sai M. Teichmanni 
nõusoleku hakata talle juhendajaks. 
Edasine oli vaid paberlik asjaajamine. 
Norra bisnesmenid on turgu laiendamas 
ja tulemas Balti riikidesse ning Ida- 
Euroopasse laiemalt. "Valisin Eesti, 
sest siin tundusid olevat kõige mõist
likumad tingimused tööd teha," väidab 
Kari Helene ise.
Magistritöö kavatseb ta kaitsta oma 
koduülikoolis Norras.

Prof Thompson käis juba 1988. aastal 
30 USA tudengiga Tallinnas ja sattus 
juhuslikult vanalinna päevadele. 
Muidugi mõjunud meie vana pealinn 
talle niimoodi, et ta hakkas kohe otsima 
võimalusi tulla siia pikemaks. Virginia 
Riigikaitse Instituut ja  meie Riigikaitse 
Akadeemia on tihedates sidemetes juba 
mitu aastat, kuid mitmel põhjusel läks 
nii, et vastuvõtvaks kõrgkooliks sai 
hoopis meie tehnikaülikool.
"1988. aastal sain aru, et teil siin mi
dagi toimub. Hakkasin jälgima infot 
Eesti kohta ja  pean ennast juba 
võrdlemisi suureks Eesti asjatundjaks," 
naeratab prof Thompson ehtameerika- 
likult avalalt. Jaanuaris 1995 käis 
Wayne C. Thompson siin lühiajalisel 
visiidil ja  leppis vastuvõtvate instant
sidega kõiges kokku. Ja taas oli Mare 
Teichmann see, kes toetas lugupeetud 
professori USAst stipendiumi saamist.
1965. aastal käis tulevane professor ise 
tudengiseisuses olles Nõukogude L ii
dus koos Saksa üliõpilaste grupiga. See 
olnud üldse esimene sakslaste grupp, 
kes pärast II maailmasõda N Liidus 
vastu võeti. Sõideti läbi Leningrad, 
Kiiev, Brest, Moskva... Hiljem on 
W.C.Thompson käinud juba oma 
üliõpilastega N Liidus korduvalt.

Mis on silma jäänud eluolust Eestis 
ja Tehnikaülikoolis?



Aasta Eestis ja Tehnikaülikoolis
Kari Helene: "Norras on üliõpilastel 
eelis võrreldes siinsete tudengitega - tu
deng töötab ainult koolivaheaegadel. 
Mitte mingil juhul ei võeta tööotsi 
õpingute ajaks, lihtsalt ei jõua!" Kari 
Helene on üllatunud, nähes meie 
üliõpilaste pidevat tööhõivet ja sellest 
tekkivat stressi, mis ei soodusta tema 
arvates kuidagi teadmiste omandamist.

Kari Helene on aru saanud, et on ole
mas kaks erinevat juhtimis- ja  äriklien
tuuri ning ärikultuuri: Norra ja  Eesti 
oma. On mõndagi, mis neid ühendab, 
aga rohkem seda, mis eristab. Ta isegi 
väidab, et on midagi, mida Norra 
ärimehed võiksid Eesti kolleegidelt õp
pida. Kindlasti ei ole piisav olla Norras

"Üks probleem on eesti tudengitega 
küll — neid on raske tõmmata 
diskuteerima. Venelased on avatumad 
ja ses mõttes "kergemad"."
Mõned siin viibinud prof Thompsoni 
kaasmaalased on talle kirjeldanud, et 
eestlastele on omane silmatorkav mate
rialistlik hoiak, kuid ise ta nendib, et 
olles sageli külastanud N Liitu, saab ta 
aru siinse rahva soovist luua endale 
samasuguseid elutingimusi nagu 
näiteks Norras või USAs.
Üks asi veel, mida USA professor 
märkimisväärseks peab — meie 
üliõpilased ei ole ideologiseeritud. 
Olles õpetanud ka Saksamaal, märkas 
ta seal märksa rohkem suletud 
hoiakuid. Sageli Lääne-Euroopas ringi

edukas ärimees, ja  tulla siis siia n-ö 
mütsiga lööma. Enne tuleks uurida kul
tuurilist tagapõhja, et mitte teha psüh
holoogilisi vigu, mis vähendavad 
usaldust äripartneri vastu. Tüüpiliste vi
gadena nimetab Norra magistrant eest
laste skeptitsismi ja  norralaste naiivsust 
äriasjade ajamisel. Kumbki pool ei 
tunne eriti just vastastikuseid kirjuta
mata reegleid, kuigi päris seadusan
dluses võidakse olla vägagi tugevad.

Head ja halvad asjad
Wayne C. Thompson märgib "heade as
jade" poolelt kõigepealt meie 
suurepärast keskharidust. "Ülikooli 
sisse saanud tudengid on teil väga kõr
gete teadmistega," kiidab ta. Kuid lisab 
samas, et meie tudengitel on suurem 
orienteeritus faktidele ja mälule, USAs 
aga analüüsile ja suhtlemisele.
Meie noor rahvas oskavat samuti hästi 
inglise keelt — lõputööd, mida talle 
kirjutati, olevat eriti just sõnavalikult 
mitmekülgsed. Eesti ja  vene tudengite 
teadmistes ega keeleoskuses ta vahet ei 
tuvastanud, mõlemad on tublid.

liikudes on ta kohanud mitte just väga 
harva negatiivset hoiakut Ameerika ja  
ameerikalikkuse suhtes, jutud käivat 
vaid must-valge maailmanägemuse 
tasemel. Rõõmuga avastas ta, et siinsed 
inimesed on enam tolerantsed.
Nagu Kari Helenegi ütles, kurdab ka 
prof Thompson: "Tudengid töötavad! 
Nad toovad kodutöid hilinemisega, 
puuduvad tihti, on väsinud ja  ülekoor
matud. Kõik see tuleb õppeprotsessile 
kahjuks. Kuigi harvadel juhtudel võib 
selline koormus kasukski tulla — kui 
näiteks mõnel tudengil on oma kom- 
puutrifirma, mille tegevuses saab õpitut 
kohe rakendada-arvestada."

Raha!
Põhilise probleemina toob USA profes
sor välja raha. "Kõik USA ülikoolid 
kurdavad raha vähesust ja viivad oma 
kulutusi alla. Kui aga raha on liiga 
vähe, viib see paratamatult alla ka õp
petulemused. Kuid vaadates Eesti tu
dengeid, näen, et siin ei ole hoopiski 
reaalne osta kursuse peale näiteks 6 
raamatut ä 200 dollarit..."

Üks asi, mida meil on põhjust häbeneda 
ja  mida ka külaline märkab, on 
akadeemilise personali palk. "Iga hea, 
st kompetentne inimene, võib bisnises 
rohkem raha saada. N ii on see muide ka 
Ameerikas — ka sealsed professorid 
võiksid rohkem teenida. Kuid võrreldes 
Eesti töötasudega on meil siiski või
malik oma palgast elada," kinnitab prof 
Thompson. "Meil ei pea mööda linna 
jooksma ja konkureerivates 
kõrgkoolides raha pärast õpetama. Üht
lasi jätab selline asi kahjuks väiksema 
võimaluse pühenduda teadustööle." Siit 
edasi teeb ta kurva hoiatuse, mis meile 
endalegi eriline uudis pole: niiviisi võib 
kõrgkool kaotada oma akadeemilise 
kõrgkvalifitseeritud koosseisu.
Ja veel üks probleem — meie raama
tukogus ei jätku õpikuid. Raamatukogu 
büdzhett kipub jääma alla nõudluspiiri, 
ei suudeta enam olla kursis sellega, mis 
maailmatasemel toimub.
Aasta siinolekut on andnud prof 
Thompson iie juba küllalt täpse pilgu 
peaaegu kogu meie kõrgkoolielule. Ta 
on märganud, et kui Tehnikaülikooli 
iseloomustab teatud ebakindlus, mis tu
leb struktuurimuutustest ja identiteedi
kriisist, siis Tartu Ülikoolis on 
kindlustunne valdavam ja  ebastabiilsust 
olulselt vähem kui Tallinnas.
Võibolla n-ö tüüpilise ameeriklasena 
teeb ta üldistuse meie kui "tüüpilise 
Euroopa ülikooli" kohta: meil on liiga 
vähe kontakte üliõpilaste ja professorite 
vahel. "USAs suhtleb õppejõud tu
dengiga väljaspool tööd, korraldab 
pidusid, kõigil on lahe olla..." (Miks 
meil nii ei ole, võib iga lugeja ise leida 
arvatavasti sada põhjust!)
Prof Thomson on märganud, et 
tegelikult tudengid eeldavad ja soovi
vad, et õppejõud oleksid neile kätte
saadavamad. "Teil puudub vahetu 
kontakt inimene-inimene tasandil!", 
imestab ta. "Kuid küllap see tuleb 
eespool kõneldud vastastikusest üle
koormatusest. Ma arvan, et see on deli
kaatne probleem, mis on käsitletav ka 
usalduskriisina."
Ja lõpuks soovitab professor Wayne C. 
Thompson meie õppejõududel olla 
rangem ja  nõudlikum. "Teie tudengid 
viilivad liiga palju!"

Mare Teichmanni abiga vestluse 
kirja pannud

Urmi Reinde

Pildil vasakult Mare Teichmann, 
Kari Helene Partapuoli, Wayne C. 
Thompson. Foto Meida Jalast



Kuidas grupp Tehnikaülikooli tudengeid
M a iM J K fifiii 
nadtotehpiRa IY-kutsiis

(Algus meie ajalehe 7.-10. numbrites)

Pererahvas osutas veel teene, et viis 
meid kenasti raudteejaam a ära  ning 
pani tee peale suupisteid ka ühes. 
N ad olid ütlem ata lahked inimesed.

Susla peale jõudsime ilma sekeldusteta, 
ning saim e tõeliselt kena elam use 
Verdoni jõ e  kanjonist ja  üm berkaud
sest m ägism aast. Tee viis m ägedest 
üles ja  alla, üm ber ja  isegi läbi. Tun
neleid läbisim e m itu, pikim  neist uur- 
istas end arvatavasti rohkem  kui 
kilomeetri jag u  m äem assiivist läbi.

Et p innas koosnes e rand itu lt set
tekivim itest, s iis  po le  im e, e t aeg
ajalt m õni tee  kevadise tu lvavee  ajal 
hoopis m inem a uhutakse. K a 
suslatee o li seetõ ttu  kannatanud . 
O sa  teest, m illel enam  sõ ita  ei 
saanud, läbiti bussiga, m is oli ju b a  
pile tih inna sees. B uss sõ itis susla 
asem el ü sna  p ik a  m aa A n n o fs t  kuni 
V esuuvini välja.

E n travaux’s jä im e  kõigepealt 
tugeva hoov ihm a kätte , kuid  m eil 
õnnestus bussijaam a varju le 
pugeda. K a sealt võis im etleda V ari 
jõ e  jä rsu l vastaskaldal kõrguvat 
keskaegset k iv ik in d lu s tja  lossi.

Kui vihm  jä i üle, jä tkasim e m uidugi 
rännakut. H ääletasim e iga autot. K ant 
aga oli hääletam iseks erakordselt 
kehv, sest autotee oli noolsirge ja  
sileda asfaltkattega, lisaks veel kit
sas, nii et peatuda oleks olnud tõeline 
kunst. Ja ega keegi seda ei teinudki. 
M is siis ikka, astusim e hoolega edasi, 
n ing m eie lähem aks eesm ärgiks sai 
järgm ine jaam , kus susla ( bussi ku
ju l) peatus, Puget-Thenier’s. Loom 
ulikult ei jä tnud  m e lootust ja  
tõstsim e usinasti käppa edasi, en t see 
ei kippunud üldse aitama.

N iisiis teg im e ja lg s im a tk a  p ik 
kusega um bes 10 k ilo m eetrit võ i 
isegi rohkem . T äp sem at h innangu t 
ei saa  anda, kuna kasu tasim e

eelpool m ainitud Baedekeri rei
siraam atust paljundatud kaarti, 
m illel õnnetum al kombel puudus 
m õõtkava.

Jõudsim e Puget-Theniers’i kohale 
liiga vara. Pidim e ootam a umbes 
kolm veerand tundi, seni kuni susla 
(loe: buss) kohale jõudis. M uidugi 
ta  h ilines veerand tunnikest, mis 
pole väga olu line —  liikusim e täie 
hooga om a eesm ärgi, N ice ’i poole 
siiski.

Bussiaknast oli paljugi vaadata, kuna 
tee keerles tõesti kitsastel kaljuser
vadel, tõustes j a  laskudes päris kor
ralikult. Selles kandis voolas üle ühe 
jõe, m a  arvan. Vaatepildid olid tõe
poolest võimsad.

V esuuvi ju u res  (peatusel oli ka 
prantsusekeelne nimi, kuid mul ei 
tule m eelde) istusim e jä lle  ümber 
tõelisele suslale. Sõit N ice ’i poole 
võis jä tkuda. Pikapeale võis 
vaguniaknast silm ata üksikuid 
palm ipuid, m is olid kui esim esed 
tunnism ärgid m eie lõunasse jõu d 
m isest. K ahjuks hakkas pimenema, 
nii et pilte ei õnnestunud enam teha. 
Tagatipuks hakkas vihm a sadama, 
nii et kui m e kohale jõudsim e, võt
tis m eid  vastu m ärg ja  hall N ice.

Kõndisime m ööda inimtühje tänavaid 
ning otsisim e katusealuseid, kuhu 
vihmavarju m inna. Kui silm a hakkas 
restoran i-silt “ A u Grill d ’O r” , siis 
m uutusid p laanid kohem aid ning 
m e otsustasim e lõunasse jõudm ist 
nagu kord j a  kohus tähistada. As
tusim e sisse ja  tellisim e juustupit- 
sad, m is olid  üllatavalt suured, kuid 
see-eest sam avõrra õhukesed. M eile 
anti k a  m ingit vürtsist m aitseainet, 
en t hoiatati, e t see on väga tugev. 
Loom ulikult käis pitsa kõrvale 
valge vein.

Pizzad söödud, tellisim e m agus
toitu. V alisim e välja m idagi, mis 
tundus o levat õunatort või m idagi 
taolist, kuid selle im eroa nimi sisal
das hulganisti m eile arusaam atuid

sõnu. K ui to rd id  kohale toodi, sel
gus, et tegeliku lt kujutasid need 
ühte alkoholiga im m utatud õuna- 
koogi lõiku, j a  e t võim aliku lt põnev 
oleks, oli see veel põ lem a süüdatud. 
Et kallis kraam  m itte asjata sinise 
leegiga lõpuni ei põleks, puhusim e 
tu le surnuks j a  asusim e sööm a. 
R oog oli lausa ju m a lik  nagu tem a 
hindki —  28 franki. Lõpuks, peale 
desserti, kui meil veel polnud päris 
selge, kas sadu on jä re le  jäänud , ot
sustasim e te llida  veel ühed Irish 
Coffee'd. E inet lõpetades tundsim e 
end ju b a  kaunis noorelt ning m õtle
sim e, e t lähem e vaatam e V ahem ere 
ka ikka ära. M aksim e arve, 224 
franki, suundusim e tänavale. Loo
m ulikult oli vihm  lakanud. V äljas 
oli tõesti soe. M eeldiv  üllatus, 
m eile väga sobilik.

M ere leidm ine ei olnudki sootuks 
lihtne. M itm eski kohas tekkisid  mul 
j a  Eerol m ere paiknem ise osas lahk
arvam used, kusjuures alati d ia
m etraalselt vastassuunalised. 
Lõpuks, kasutades bussipeatuste 
kaarte, õnnestus om eti õige suund 
üles leida. Ei läinudki kaua, kui 
hakkasid  paistm a ranna tuled ja  
m erehõng tungis sõõrm esse. Is
tusim e päris tükk aega  kaldarinna- 
tisel j a  vaatasim e alla  rannale. 
N ice ’i rand on kivine, kuid k ivid ei 
ole teravad, vaid  m ere poolt kenasti 
üm araks lihvitud, nii et m ööda neid 
on täiesti võim alik  paljajalu  käia. 
Laskusim e m õne aja pärast alla 
ning istusim e päris kaldale. 
M uidugi ei jään u d  ka ujum as käi
m ata, olgugi, et aeg  oli ju b a  veidi 
üle kesköö. U jum as käisim e kor
dam ööda, ka ldalo lija  tegeles asjade 
valvam isega. V ahem ere vesi oli 
tõesti soe, kuid nagu selgus, lausa 
h irm us soolane, sest peale reisi läk
sid m ul huuled  to taa lse lt lõhki tänu 
liiga suurele soolaannusele.

Kui esim esed ujum isliigutused teh 
tud n ing  kenasti jä lle  ära  kuivatud, 
ilm nes, et uni m urrab, j a  päris
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kõvasti. Probleem  oli, kuhu ennast 
m agam a asutada. Jalu tasim e pikalt 
m ööda randa ringi ning veen
dusim e, e t seal on ju b a  enne m eidki 
rahvast, kes kasu tas ö ist m ereäärset 
lihtsalt puhkepaigana. A ga nem ad 
olid  pugenud soojadesse m agam is
kottidesse, m ida m eie endale lubada 
ei saanud, kuna meil need lihtsalt 
puudusid. T em peratuur ei tundunud 
ju s t väga m adal ja  otsustasim e, et 
ka m eie saadam e om a esim ese öö 
N ic e ’is m ööda supelrannas, lihtsalt 
kividel p ikutades. R eisikotid  
panim e pea a lla  padja aset tä itm a j a  
v iskasim e sinnasam asse rannale pi
kali. H arjum atu lt kõva oli alguses 
kividel lam ada, p ikapeale aga har
ju sim e j a  uni tuli m agus. V astu 
hom m ikut ilm nesid üllatused. 
Esim ene oli see, et ka V ahem ere 
ääres on enne päikesetõusu jah e , li
saks tõuseb  tuul. U m bes kella 
kolm e j a  ne lja  vahel leidsim e, et a i
tab kü lm etam isest, võ tsim e rannal 
vedelevad too lid  n ing suundusim e 
kaldarinnatise äärde. Seal sai, selg 
vastu seina, päris kiiresti sooja, ent 
korralikuks m agam iseks selline 
asend siiski ei kõlvanud.

Istusim e seal poolunes, kui äk itselt 
tuli jä rg m in e  üllatus — kum m alised 
m undrites kujud hakkasid m agajaid 
üles äratam a. Selgus, et tu levad  
prügivedajad, kes sinna päeva jo o k 
sul kogunenud läbu ära  koristavad. 
Eks m e lasim e sam uti ja lga. S uun
dusim e üle au to tee asuvasse parki, 
kus võ tsim e kerge hom m ikueine. 
Kell oli um bes viie  paiku, väljas 
valitses veel tä ie lik  kottpim edus. 
A lles poole kuue ajal hakkas 
taevasse kerge kum a tekkim a. E t 
m itte aega  kasu tu lt surnuks lüüa, 
ja lu tasim e piki kaldaprom enaadi 
edasi ida poole, kus asuvad  N ic e ’i 
vanalinn j a  sadam . Im etlesim e veel 
tükk aega V ahem ere sina n ing 
sukeldusim e siis vanalinna k itsas
tesse tänavatesse . A vastasim e 
ja lakäija te  te rrassi, m is kõrgus all

ristlevate tänavate  kohal, kus sõitsid 
autod j a  polnud üldse huvitav. T er
rass ise oli m itm etasandiline. Seal 
kasvas igasuguseid taim i, m is kõik 
m eile võõrad j a  lõunam aised tu n 
dusid. Eks koht oligi v ist m õeldud 
iluaiaks, kuhu on hea hom m ikul 
kogu perega ja lu tam a  tulla. M eiegi 
prom eneerisim e seal ning im etle
sim e nähtavat kenadust. M uide, ka 
seal m agas palju  N ic e ’i külalisi, 
telk idega ja  ilma.

Lõpuks oli aeg nii kaugel, et tuli suun
duda täitma meie tegelikku missiooni
—  randa; ujuma, päevitama ja  vaateid 
nautima. Et aeg oli varajane, siis olime 
rannas peaaegu esimesed pääsukesed. 
Sel ajal oli N ice’is muide haruldaselt 
palju vene keelt kõnelevaid turiste, ka 
nemad olid juba  varakult mere ääres 
platsis.

Üks eripära, m is sealseid randu 
iseloom ustas —  tervel rannal ei o l
nud m itte  ühtegi riiete vahetam ise 
putkat, nii et päevitusriided p id id  
kas ju b a  seljas o lem a või pidi neid 
vahetam a lih tsalt rannal, laskm ata 
end häirida kaassuvitajate huvitatud 
pilkudest. Peab m ainim a, et enam us 
inim estest kasutas ju s t  v iim ast m ee
todit. M uidugi, kui aeg  tasapisi ju b a  
keskpäeva hakkas kaldum a, tekk is 
rannakivikestele (ei saa ju  öelda, et 
rannaliivale!) üha rohkem  ja  roh
kem  äärm iselt huvitavaid objekte
—  ilma “ ülem ise poo le ta”  päevi
tavaid naisterahvaid. See oli 
om aette kool naisterahva rindade 
võim alike kujude, suuruste, värvi ja  
m uu säärase tundm aõppim  i sek s. 
M õlem ad m ägerid leidsid selle  
kooli õppetunnid vägagi põnevad 
olevat. N ii aeg rannal kulus, v a 
hetevahel V ahem ere soolases vees 
ujudes, päevitades ja , kuna öist und 
jä i väheseks, siis ka Õ pisikeste 
siestade läb iv iim iseks. V iim astega 
tuli o lla  ettevaatlik , et end m itte  
päikese käes ära kõrvetada.

Kui peesitam isest küll sai ning tekkis 
tahtm ine ka m uude eesm ärkide poole 
püüelda, korjasim e om a kodinad 
kokku ja  otsustasim e järgm iseks 
M onaco Vürstiriigi poole sam m um a 
hakata. K una väljas valitses tol hetkel 
tõesti troopiline palavus, siis oli 
tänavatel kõndim ine väga raske j a  
vaevaline tegevus. Jõudsim e om a 
kõndim isjärjega N iceT sadamani, kui 
äkki m ärkasim e ühte bussipeatuse vi
ita, m is seletas, et seda vahem aad on 
võim alik ka bussiga läbida, ning et 
viim ane üsna pea ka saabub. Ega siis 
m idagi, asi oli otsustatud. Õige pea 
buss k a  tuli ning me ostsim e piletid 
M onte-C arlo’ni, mis teadupärast on 
M onaco tuntuim  kasiino. Piletite hind 
polnud üldse kallis, ainult 17.50 
franki, kusjuures tagasisõit sama 
päeva jooksul oli tasuta. See oli ütle
m ata m eeldiv võim alus käia ära ka 
sellises eksootilises paigas.

B ussiaknast avanesid suurepärased 
vaated  V ahem ere rannikule, m e 
nau tisim e seda  sõitu väga. Peale 
um bes poo letunn ilist sõitu  o lim e 
tegelik u lt kohal, ent m e ei tundnud 
o m a peatust ära, sest selle nimi pol
nud m itte  M onte-C arlo , vaid lihtsalt 
C asino . Seetõttu  me edasi põruta- 
sim egi, n ing avastasim e om a vea 
a lles siis, kui olim e ju b a  üsna tükk 
m aad G ap d ’A il’ist ida pool, Gap 
St. M artin il. B ussi sih tkohaks oli 
M entoni-n im eline linnake, see asub 
ju b a  üsna itaa lia  piiri ääres. M e siis
ki lõpuni ei sõitnud, vaid astusim e 
m aha arvatavasti um bes paar pea
tu st enne M entoni. S iis keerasim e 
om a n inad  jä lle  lääne poo le  ja  alus
tasim e ja lg sim a tk a  tagasi, M onaco 
suunas. T egim e ka päris palju pilte 
vaatega m erele, ning saim e hulga
nisti positiivseid  em otsioone sealse 
looduse ilust.

Ja lu tuskäik  M onacosse võttis tubli 
tunni, n ing  e t aeg oli ju b a  üsna hili-
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Kuidas grupp Tehnikaülikooli tudengeid
ne, pid im e kiirustama, et veel vii
m ase N ice ’i bussi peale jõuda . 
M onaco algas, nagu ka  enne, bus
siga sõites, m ärkam atult. L innast 
võis aru saada ainu lt se lle  jä rg i, e t 
m ajade paiknem istihedus m uutus 
äk itse lt tihedast e rakordselt tihedaks 
ning sam uti hakkas üha tihedam in i 
vastu ja  m ööda sõitm a M onaco 
num brim ärg iga autosid.

M e vaatasim e M onacos päris tükk 
aega ringi, sam uti käisim e ära 
m aailm akuulsa  M onte-C arlo  kasii
no juures, m illest ennist nii põlglikult 
m ööda olim e sõitnud. Tegim e paar 
pilti ning jätkasim e teekonda, et 
näha võim alikult palju.

K una bussi aeg hakkas oh tliku lt 
lähenem a, o tsisim e kohaliku  san
darm i ab iga üles lähim a bussipea
tuse  j a  vaevalt v iie  m inuti pärast 
olim e tagasiteel N ic e ’i. N üüd, kus 
ju b a  häm ardum a hakkas, ei paist
nud bussiaknast enam  suurt m idagi, 
nii et päevane väsim us võttis uuesti 
võ im ust n ing uni m urdis tugevalt. 
Nice5i kohale  jõ u d sim e kuidagi oo
tam atult. B ussist v ä lja  astunud , ot
sustasim e n iipea kui võ im alik  
m agam a minna, sest õh tupoo le  oli 
veel soe, siis oli võ im alik  m agada, 
ja  toetudes m eie kogem ustele , ei 
lootnudki m e hom m ikupoole ööd 
enam  sõba silm ale saada. Enne randa 
uinum a m inekut astuti veel läbi 
M cD onaldsT ham burgerirestoranist 
n ing võeti kehakinnituseks üks 
M cX im um , m is, nagu m e üllatusega 
pidim e tõdem a, polnudki kallim  kui 
näiteks G renoble’is —  30 franki.

P eale kosu tavat e inet s iirdusim e ot
sekohe m agam a, ning seekord olim e 
targem ad —  tõstsim e om a toolid 
kohe seina äärde, et rahulikult puhata. 
E nt asend oli tõesti äärm iselt eba
m ugav korralikuks puhkuseks. Tuli 
m idagi välja m õelda, et vähem alt 
paariks tunniks silm  looja saada. See 
m õ te  tuli ru ttu  —  n im elt olid  need 
too lid  se lja tugedega, kuid seljatoe

ja  too li põhja vahele jä i veel piisa
valt ruum i, et sealt läbi pugeda. 
Panim e siis m itu tooli ritta (mulle 
oli vaja neli, Eerole piisas kol- 
m estki) ning pugesim e siis om a im
proviseeritud asem etele. Pea alla 
polnud ka m idagi panna peale 
väikese käterätiku, sest suured linad 
olim e jän u d  koju, e t võim alikult 
vähe kraam i kaasas oleks. Muidugi, 
m e olim e vahepeal avastanud, et 
väga kasulik  asi sooja saam iseks on 
ajaleht, kui see endale peale lao
tada. Probleem  oli vaid selles, et 
m eil polnud tol hetkel parasjagu 
ühtegi aja leh te  käepärast j a  nii tuli 
ilm a tekita  m agada.

Sel ööl algasid üllatused juba  
m ärksa varem , kusagil kella kolme 
ajal. Tundsin äkitselt, et nagu hak
kaks kerget v ihm a tibutam a. M õtle
sin m eelehärm iga, e t kas tõesti 
peam e hom se päeva vihm a käes 
ligunem a. P ikapeale hakkas 
“ v ihm 55 jä rje s t tugevnem a, ning 
tundus kuidagi ebaloom ulik olevat. 
Järgm ine m õte oli, e t keegi teeb 
m eiega halba nalja. Tõusin üles, et 
o lukorda lähem alt hinnata, ning 
vaatluse tu lem usena selgus, et va 
tänavapesija  oli om a veevoolikuga 
üles prom enaadile vehkim a tulnud 
ja  jao tas  nüüd kunstvihm a lahkesti 
m eilegi. Sellise äratuse peale oli uni 
otsekui peoga pühitud, ning me 
suundusim e ju b a  tuttavasse parki 
C asino R uhP i kõrval. Et parasjagu 
m idagi m uud parem at teha ei olnud, 
otsustasim e võtta kerget einet. Eine 
oli väga ajakohane, sest nagu selgus, 
tuli ka uni kohe tagasi. Võtsime sisse 
horisontaalasendi pargipinkidel. Eero 
oli endale kusagilt ajalehe leidnud ja  
kasutas seda tekina. M ina võtsin 
om a vana hea käterätiku j a  panin 
endale pea alla, sam al ajal kui peale 
võ tta  ei olnud m idagi. M a ei oska 
öelda, kas oli see öö soojem kui 
eelm ine, ent vähem alt polnud enam 
nii külm , j a  pargipink on ju  üsna 
m ugav ase  võrreldes rannakividega,

m illest mõni sulle alati ribidesse su
rub, ning lihtsalt tooliga, millel is
tudes tagum ik haigeks kipub jääm a. 
Ärkasin üles selle peale, et 
prügivedajad hakkasid om a prügi
kastidega kolistam a. Tegelikult tu
letasid nad m ulle sellega lihtsalt 
m eelde, et aeg on külge keerata. Ja 
tõepoolest, üks külg tunduski kui
dagi haige olevat, ja  see oli muidugi 
ühtlasi ka alum ine külg. Ega peale 
seda kolistam ist enam  õiget und ei 
tulnudki, pigem  oli asi lihtsalt pikas 
ärkam ises, nagu see üliõpilastel 
ikka kom beks on.

Kui me end lõpuks üles ajasim e, oli 
ju b a  suur valge väljas —  kell ju b a  
seitse läbi. Asusim e viivitam atult 
om a kultuuriprogram m i teise osa 
juurde —  meil oli ju  veel käim ata 
sellises tuntud kohas nagu Cannes. 
Arvasim e, et ka sinna on võim alik 
bussiga sõita, ja  m e ei eksinud 
mitte. Polnudki vaja kuigi kaua as
tuda, kui ühes bussipeatuses võis 
näha liini N ice-C annes sõiduplaani. 
Et esim ese bussini oli veel peaaegu 
tund aega, otsustasim e ühe pea- 
tusevahe vaal ja la  m arssida. M e ei 
pidanud om a otsust kahetsem a, sest 
nägime veel palju põnevaid ehitisi 
ja  ilusaid parke.

Bussisõit Cannes’i osutus pisut kalli
maks kui eelmisel õhtul sõit Mona
cosse. Seekord öeldi piletihinnaks 28 
franki. A ga ega see ka ei tapnud, ost
sime om a piletid j a  vajusime 
mõnusatesse istmetesse. M a ei oska 
nüüd öelda, kas oli selle põhjuseks 
suur m ugavus, võrreldes meie 
ööbim iskohtadega, või siis meie 
suur väsim us, ent m e magasime 
vähem alt poole C annes’i teest 
lihtsalt m aha. Siiski, m a olin ärkvel, 
kui buss sõitis läbi sellisest ni
m ekast kohast nagu A ntibes, kus 
tegin paar pilti läbi bussiakna.

C annes’ is m aandusim e uue sadam a 
juures ning asusim e otsem aid teele 
ranna poole, sest C annes’i plaazh
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on ju teatavasti liivane. Plaazhi ei 
tulnudki kuigi kaua otsida, sest see  
oli üpriski lähedal, kohe sadama 
kõrval. Et sobivat peesitamispaika 
välja valida, astusime veidi maad piki 
randa edasi, ning üsna pea leidsime 
koha, mis tundus rannamõnude 
maitsmiseks vägagi sobilik olevat.

Paar tundi ujunud ja  päevitanud, 
selgus, et me olim e oma valikuga  
pisut mööda pannud, ning sellele  
plaazhi osale kogunesid peamiselt 
vanaemade-vanaisade eas ontlikud 
ja  veidi rasvunud kodanikud. Kan
natasime nende seltskonda pisut 
aega, ent viim aks muutus olukord 
täiesti talumatuks. Korjasime kodi
nad kokku ja liikusime sadakond 
meetrit edasi. See oli juba parem 
koht, sest seltskond, kes seal viibis, 
oli märksa noorem ja  meeldivam. 
Seadsim e siis end jälle liivale sisse  
ja  asusim e põhitegevuste juurde.

Kui ujumine, päevitamine ja  nais
terahvastest kaassuvitajate uurimine 
ära tüütasid, otsustasime seiklusri
kast teekonda jätkata. Selle otsuse 
tegim e küll endalegi üllatuseks täi
esti õigel ajal, sest üsna kohe, kui 
olim e rannalt lahkunud ja  jaluta
sim e edasi ida suunas, et vaadata ka 
vana sadamat, tõusis tuul ning vih
ma hakkas sadama. Tuli üks selline 
keskmine seenevihm , ent sellest pii
sas, et mitme kilomeetri pikkust 
plaazhi korraga rahvast puhtaks 
teha. M eie aga ei lasknud end 
millestki häirida ja  jalutasim e 
tasakesi vana sadama poole edasi.

Jõudnud kallim asse linnajakku, kus 
rannal seisavad reas nelja ja  enama 
tärniga hotellid, jäi ka vihm järele 
ning saim e teha paar suurepärast 
pilti Cannes’i plaazhist ja ka vi
kerkaarest, m is mere kohal kõrgus. 
Ja muidugi oli jä lle  kätte jõudnud 
einestam ise aeg. Sõim e om a v ii
maseid konserve ja  nautisime vaadet, 
mis avanes lähedalasuvale vanaaeg

sele lossile, kus praegu arvatavasti 
asub mingi muuseum.

Meie rada viis üha ida poole, ning konnaks 
tekkis isegi hullumeelne idee hääletada 
Marseille’isse, ent need inimesed, kellel 
on vähegi aimu Prantsusmaa geograafiast, 
oleksid selle mõtte kindlasti maha laitnud, 
sest Cannes’i ja  Marseille’ vahemaa on 
umbes 180 kilomeetrit Idee iseenesest 
polnudki kuigi halb, kuid me tahtsime 
hääletada piki rannikut, kuid seal on 
ainult kitsas mägitee, ning seal hääle
tamine on tõepoolest väga raske, nagu 
seda näitasid ka meie eelnevad koge
mused. Teine võimalus oleks olnud 
hääletada kiirtee pealesõidutee ääres, ent 
siis poleks me vist suurt midagi näinud. 
Enne teeleasumist aga tegime väikese ti
im Cannes’i vanalinnas, mis asub seal
samas vana sadama läheduses. Seejärel 
asusime asja juurde.

Esimesed paar kilomeetrit Saint- 
RaphaePi poole oli hääletamine täiesti 
võimatu, sest tee oli väga kitsas 
ning nähtavus piirdus enamasti 
järgm ise kaljunurgaga, mis reeglina 
teps mitte kaugel ei olnud. Ka selles 
kandis oli kena rannajoon, ning kaljud 
olid sea! punast värvi, samal ajal kui 
N ice’is olid nad kollakaspruunid.

Seekord vedas meil üsna kõvasti, 
sest üks auto ootas võim alust ta- 
gasipööramiseks, kuid kitsal teel on 
see lausa võimatu. See armas Prant
suse paarike sõidutas meid edasi 
lähima tagasipöördekohani, ning 
soovitas seal edasi hääletada. Um 
bes kolme minuti pärast peatuski 
üks auto, ning see härrasmees 
toimetas meid tubli tüki maad edasi, 
kohta, m ille nimi on Agay. Seal on 
väga kena rand, kus rahvas tegeles 
oma mootorpaatide vettelaskmisega, 
mida oli põnev vaadata, kuid kind
lasti oleks palju põnevam taolist 
sõiduriista ise omada. M eie aga 
jalutasim e edasi, kuni jõudsim e  
poekese ette, kus seisis rohkesti 
autosid, ning me uurisime igaühelt,

kes ära sõitm a hakkas, ega ta 
juhuslikult Saint-RaphaePi poole ei 
sõida. Kahjuks selliseid isikuid seal 
polnud: kes pööras tagasi Cannes’i 
poole, kes osutus kohalikuks 
elanikuks. Vahetpidamata tõstsime 
käppa, et mitte oma šansse maha ma
gada. Lõpuks naeratas meile Õnn, ning 
me saime ühe noore elektroonikuga 
sihtkohta. Vestlus oli üsna põnev, sest 
ka tema oli ju meie elukutse esindaja. 
Temalt uurisime ka, et Saint-RaphaePis 
on olemas ka rongijaam, kust on või
malik mitmele poole edasi sõita.

Ka Saint-Raphael asub mere ääres, 
ent oli juba liialt pime, et ranna
joont eristada. Selle asemel oli 
ranna ääres täika moodi turg, kust 
võis osta igasugust pudi-padi, lasta 
om a nime riisiterale graveerida, 
karusselliga sõita ja palju muudki 
teha. Täika ulatus arvatavasti paari
saja meetri ulatuses piki kaldapeal
set. Selle otsast otsani läbi jalutanud, 
otsustasime raudteejaama üles otsida. 
See osutus ütlemata lihtsaks, sest leid
sime Saint-RaphaePi kaardi, ning juba 
harjunud kiiresti orienteeruma, ei tek
kinud probleeme õige koha leid
misega. Raudteejaamas uurisime 
sõiduplaani ja  tõdesime: paarikümne 
minuti pärast läheb rong Genfi, kuid 
sõidab oletatavasti ka läbi Grenoble’i. 
Otsemaid ostsime piletid. Eerole see 
algul sugugi ei meeldinud ja ta kirtsu
tas tükk aega nina, ent lõpuks võttis 
aru pähe. M eie olukord oli ju üsna loo
tusetu just autostopi seisukohast.

N o sedasi, polegi enam palju jutus
tada.. Öisel Prantsusmaal tegime 
rongiga pika tiiru: meie reis kulges 
läbi Marseille’, Avignon’i ja Va- 
lence’i, Grenoble’isse jõudsime veidi 
enne kella viit hommikul külm...

Selline oli mägerite hullumeelne reis 
Prantsusmaa lõunarannikule, mida 
tuntakse Prantsuse Riviera nime all.

Lõpp



MEIE KÜLALISI
23.—24. mail viibis TTÜ-s 13-liikme- 
line delegatsioon Mikkeli Rakendus
kõrgkoolist (Soome). Delegatsiooni 
kuulusid põhiliselt rahvusvaheliste pro
jektide koordinaatorid, välisüliõpilaste 
nõustajad, rahvusvaheliste õppepro
grammide korraldajad.
Mikkeli Rakenduskõrgkool on juba 
mitmeid aastaid olnud meie ülikooli 
hea koostööpartner. Meie üliõpilastel 
on mitmel aastal olnud võimalus 
osaleda ingliskeelsetel kursustel üli
koolis või õppida 2-3 aastat rahvusva
helise õppeprogrammi alusel. Eriti 
tihedat koostööd Mikkeliga teevad 
meie ülikooli teedeinstituut (P. Sürje), 
keskkonnatehnika instituut (H. Mölder), 
majandusteaduskond (A. Purju).

23. mail 1996 külastas TTÜ-d Anne de 
Blignieres (Prantsusmaalt), kes tutvus 
TEMPUS projekti raames tehtud tööga, 
vestles projekti eestvedajatega ning 
külastas ka Täienduskoolituse Keskust.
Tallinna Tehnikaülikoolis viibisid 3.-
6. juunini külalised KTH-st (Kungl 
Tekniska Högskolan, Rootsi) Karin 
Blombergsson ja  Pia Nordberg. Nad 
intervjueerisid Johnsoni Fondi stipendi
umide taotlejaid.

Johnsoni Fondi stipendiumi taotles 
TTÜst 1996/97. õppeaastaks 18 ini
mest. Vastavalt KTH-st saadud infole 
on stipendium eraldatud kaheteistküm
nele inimesele.
Rootsi külalistele pakkus huvi ka tutvu
mine meie ülikooli eluoluga — külastati 
materjaüuuringute, samuti mõõteelek- 
troonika õppetooli. Aitäh võõrustajatele 
Urve Kallavusele ning Aivar Uskile!

Meie külalised käisid ka Põhjamaade 
Ministrite Nõukogu Infobüroos juhataja 
Marika Tammeaidi vastuvõtul ning 
viibisid Eesti Rootsi Saatkonnas.

Anu Johannes 

Aire Isand 

välissuhete talitus

Baltimaade tehnikakõrgkoolide õppejõudude 
spordivõistlus — juba 30. korda !

Traditsiooniline kevadine Balti tehni- 
kakõrgkooiide vaheline õppejõudude 
ja teenistujate spordivõistlus peeti 
seekord Riias 31. maist 2. juunini. 
Toimunud sõpruskohtumine oli arvult 
kolmekümnes ning korraldajaks Riia 
Tehnikaülikool. Kuna oli tegemist 
väikese juubeliga, peeti meeles staazhi- 
kamaid osavõtjaid. N ii Kaunase, Riia 
kui Tallinna võistkonnas oli neid, kes 
on osalenud juba ligi 20 aastat.
Seekord toimusid võistlused 
järgmistel spordialadel: meeste
korvpall, naiste ja meeste võrkpall, 
lauatennis, tennis, male ja  sportlik 
kalapüük. Meie esindusest läks kõige 
paremini võrkpallimeeskorraal, kes

tuli turniiri võitjaks. Meeskond 
mängis koosseisus Harri Annuka, 
Rein Lees, Jaan Arusoo, Jaak Lees, 
T iit Koppel, Toivo Aava. Tublilt esi
nesid ka maletajad Maile Vahemetsa, 
Kalju Seljamäe ja Enn Pirrus. 
Teistel spordialadel olid saavutused 
tagasihoidlikumad. TTÜ võistkonna 
esindajaks ja organisaatoriks on juba 
mitmeid aastaid Aino Voltri. Sõit sai 
teoks tänu spordiklubile, ametiühin
gule ja  mõnele allasutusele, kes sõitu 
finantseerisid. Võistlusreis läks igati 
korda ja  oli meeldivaks vahelduseks 
igapäevatööle. Järgmisel aastal on 
korraldajaks Tallinna Tehnikaülikool.

Aime Piht


